
 

 

UCHWAŁA NR LIII/249/2022 

RADY POWIATU WIERUSZOWSKIEGO 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2023 rok 

Na podstawie art. 12 pkt. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1526), art. 211, art. 212, art. 222, art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz.1634; zm.: Dz.U. z 2022 r. poz. 1076, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, 

poz. 1768, poz. 1964 i poz. 2414.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwala się budżet Powiatu Wieruszowskiego na okres roku kalendarzowego 2023. 

§ 2. 1. Ustala się kwotę dochodów ogółem w wysokości 62.505.378 zł zgodnie z załącznikiem nr 1, z tego: 

1) dochody bieżące na kwotę 53.700.994 zł, 

2) dochody majątkowe na kwotę 8.804.384 zł. 

2. Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

ustawami ustala się w wysokości 8.931.865 zł zgodnie z załącznikiem nr 1. 

3. Dochody budżetu państwa przewidziane do uzyskania przez powiat w wysokości 532.000 zł zgodnie 

z załącznikiem nr 4. 

§ 3. 1. Ustala się kwotę wydatków ogółem w wysokości 69.892.903 zł zgodnie z załącznikiem nr 2, z tego:  

1) wydatki bieżące na kwotę 53.700.994 zł; 

2) wydatki majątkowe na kwotę 16.191.909 zł. 

2. Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

ustawami w wysokości 8.931.865 zł zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 4. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetu powiatu na 2023r. w kwocie 

7.387.525 zł, który pokryty zostanie środkami pochodzącymi z nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 

5.037.525 zł, oraz emisji obligacji komunalnych w kwocie 2.350.000zł. 

§ 5. Wykaz wydatków majątkowych określa załącznik nr 3. 

§ 6. Planowane kwoty dochodów i wydatków na finansowanie gospodarki zasobem geodezyjnym 

i kartograficznym powiatu określa załącznik nr 5. 

§ 7. Planowane kwoty dochodów i wydatków na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej 

powiatu określa załącznik nr 6. 

§ 8. Kwoty dotacji udzielonych z budżetu powiatu w 2023r. dla podmiotów należących i nienależących do 

sektora finansów publicznych określa załącznik nr 7. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 27 września 2023 r.

Poz. 7991



§ 9. Przewidywane kwoty przychodów i rozchodów budżetu Powiatu Wieruszowskiego na 2023r. określa 

załącznik nr 8. 

§ 10. Plan finansowy środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na rok 

2023 określa załącznik nr 9. 

§ 11. Ustala się rezerwę ogólną w kwocie 70.000 zł. 

§ 12. Ustala się rezerwę celową na zarządzanie kryzysowe w kwocie 95.000 zł. 

§ 13. Ustala się limit zobowiązań z tytułu emisji obligacji komunalnych na finansowanie wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań z tytułu wyemitowanych obligacji komunalnych oraz pożyczek na łączną kwotę 

2.500.000 zł. 

§ 14. Ustala się limit zobowiązań z tytułu emisji obligacji komunalnych przeznaczonych na finansowanie 

deficytu planowanego na łączną kwotę 2.750.000 zł. 

§ 15. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów bankowych i pożyczek z przeznaczeniem 

na finansowanie występującego w ciągu roku budżetowego deficytu przejściowego na kwotę 2.300.000 zł. 

§ 16. Upoważnia się Zarząd Powiatu Wieruszowskiego do: 

1) dokonywania zmian w planie wydatków bieżących w ramach działu w zakresie wydatków na uposażenia 

i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz do dokonywania zmian w zakresie rocznych wydatków 

majątkowych w granicach działu, między zadaniami, które nie są objęte Wieloletnią Prognozą Finansową; 

2) przekazania uprawnień dla kierowników jednostek organizacyjnych do dokonywania przeniesień 

planowanych wydatków w ramach działu w zakresie wydatków bieżących, z wyłączeniem wydatków 

dotyczących wynagrodzeń i pochodnych; 

3) wyemitowania obligacji komunalnych na finansowanie deficytu planowanego na łączną kwotę 2.350.000zł 

4) wyemitowania obligacji komunalnych na finansowanie wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji 

obligacji komunalnych oraz pożyczek na łączną kwotę 2.110.000 zł; 

5) zaciągania kredytów bankowych i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego 

deficytu przejściowego do kwoty 2.000.000 zł. 

§ 17. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wieruszowskiego. 

§ 18. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

§ 19. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023r. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Powiatu 

 

 

Andrzej Żóraw 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7991



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIII/249/2022 

Rady Powiatu Wieruszowskiego 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 Rodzaj zadania:  Własne   

 

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

 

 1 2 3 4 5  

 bieżące  

 010   Rolnictwo i łowiectwo 125 000,00  

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

 

  01027  Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 125 000,00  

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

 

 

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych,związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

125 000,00 

 

 600   Transport i łączność 635 142,00  

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

 

  60004  Lokalny transport zbiorowy 211 142,00  

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

 

 
  2170 

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych 

na realizację zadań bieżących jednostek sektora 

finansów publicznych 

211 142,00 

 

  60014  Drogi publiczne powiatowe 424 000,00  

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

 

 
  0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw 

400 000,00 

 

   0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00  

 
  0950 

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 

umów 
20 000,00 

 

   0970 Wpływy z różnych dochodów 3 000,00  

 700   Gospodarka mieszkaniowa 538 474,00  

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

 

  70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 538 474,00  

 
             

 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 7991



 
  0470 

Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i 

służebności 
12 474,00 

 

 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze 

346 000,00 

 

 

  2360 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane 

z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych ustawami 

180 000,00 

 

 710   Działalność usługowa 596 000,00  

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

 

  71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii 596 000,00  

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

 

   0830 Wpływy z usług 460 000,00  

 
  2170 

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych 

na realizację zadań bieżących jednostek sektora 

finansów publicznych 

136 000,00 

 

 750   Administracja publiczna 1 750 085,00  

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

 

  75020  Starostwa powiatowe 1 750 085,00  

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

 

   0420 Wpływy z opłaty komunikacyjnej 950 000,00  

 
  0570 

Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar 

pieniężnych od osób fizycznych 
140 000,00 

 

 
  0640 

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień 
1 000,00 

 

   0650 Wpływy z opłat za wydanie prawa jazdy 150 000,00  

   0690 Wpływy z różnych opłat 55 000,00  

   0830 Wpływy z usług 500,00  

   0920 Wpływy z pozostałych odsetek 360 000,00  

   0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 15 000,00  

 
  0950 

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 

umów 
68 585,00 

 

   0970 Wpływy z różnych dochodów 10 000,00  

 752   Obrona narodowa 8 000,00  

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

 

  75224  Kwalifikacja wojskowa. 8 000,00  

 
             

 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

 

 

  2120 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

zadania bieżące realizowane przez powiat na podstawie 

porozumień z organami administracji rządowej 

8 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 7991



 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

10 061 032,00 

 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

 

  75622  
Udziały powiatów w podatkach stanowiących dochód 

budżetu państwa 
10 061 032,00  

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

 

 
  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 9 484 474,00 

 

 
  0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 576 558,00 

 

 758   Różne rozliczenia 18 800 961,00  

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

 

  75801  
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego 
13 875 654,00  

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

 

   2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 13 875 654,00  

  75803  Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla powiatów 2 678 548,00  

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

 

   2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 678 548,00  

  75832  Część równoważąca subwencji ogólnej dla powiatów 2 246 759,00  

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

 

   2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 246 759,00  

 801   Oświata i wychowanie 258 654,00  

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

198 530,00 

 

  80120  Licea ogólnokształcące 700,00  

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

 

               

              
 

 
  0610 

Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za 

wydawanie świadectw, dyplomów, zaświadczeń, 

certyfikatów i ich duplikatów 

200,00 

 

   0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500,00  

  80130  Szkoły zawodowe 97 343,00  

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

94 943,00 

 

 
  0610 

Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za 

wydawanie świadectw, dyplomów, zaświadczeń, 

certyfikatów i ich duplikatów 

500,00 

 

   0690 Wpływy z różnych opłat 200,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 7991



   0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 500,00  

   0970 Wpływy z różnych dochodów 200,00  

 

  2051 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

94 943,00 

 

  80195  Pozostała działalność 160 611,00  

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

103 587,00 

 

 

  2051 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

103 587,00 

 

 

  2120 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

zadania bieżące realizowane przez powiat na podstawie 

porozumień z organami administracji rządowej 

57 024,00 

 

 852   Pomoc społeczna 10 685 453,00  

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

1 358 789,00 

 

  85202  Domy pomocy społecznej 9 326 664,00  

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

 

   0830 Wpływy z usług 7 273 200,00  

   0920 Wpływy z pozostałych odsetek 18 000,00  

 
  0960 

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn 

w postaci pieniężnej 
4 000,00 

 

   0970 Wpływy z różnych dochodów 5 000,00  

 
  2130 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację bieżących zadań własnych powiatu 
2 026 464,00 

 

  85295  Pozostała działalność 1 358 789,00  

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

1 358 789,00 

 

               

 
             

 

 

  2007 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem dochodów 

klasyfikowanych w paragrafie 205 

1 209 684,00 

 

 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

149 105,00 

 

 853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 199 128,00  

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

 

  85324  
Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 
43 828,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 7991



 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

 

   0970 Wpływy z różnych dochodów 43 828,00  

  85333  Powiatowe urzędy pracy 155 300,00  

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

 

 
  0620 

Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty 

ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 
300,00 

 

   0690 Wpływy z różnych opłat 5 000,00  

 
  2690 

Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację 

zadań wynikających z odrębnych ustaw 
150 000,00 

 

 855   Rodzina 1 024 000,00  

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

 

  85508  Rodziny zastępcze 430 000,00  

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

 

 

  2320 

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego 

226 000,00 

 

 

  2900 

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych 

jednostek samorządu terytorialnego oraz związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów, związków metropolitalnych na 

dofinansowanie zadań bieżących 

204 000,00 

 

  85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 594 000,00  

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

 

               

 
             

 

 

  2320 

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego 

348 000,00 

 

 

  2900 

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych 

jednostek samorządu terytorialnego oraz związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów, związków metropolitalnych na 

dofinansowanie zadań bieżących 

246 000,00 

 

 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 100 000,00  

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

 

 
 90019  

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków 

z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 
100 000,00 

 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

 

 
  0580 

Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od 

osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 
10 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 7991



 

   0690 Wpływy z różnych opłat 90 000,00  

 bieżące razem: 44 781 929,00  

 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

1 557 319,00 

 

  

 majątkowe  

 600   Transport i łączność 8 787 784,00  

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

 

  60014  Drogi publiczne powiatowe 8 787 784,00  

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

 

 
  6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 

8 787 784,00 

 

 852   Pomoc społeczna 3 800,00  

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

 

  85202  Domy pomocy społecznej 3 800,00  

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

 

   0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 3 800,00  

 majątkowe razem: 8 791 584,00  

 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

 

  

 Rodzaj zadania:  Zlecone   

 

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

 

 1 2 3 4 5  

 bieżące  

 010   Rolnictwo i łowiectwo 15 332,00  

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

 

  01005  Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa 15 332,00  

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

 

 

  2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

15 332,00 

 

 700   Gospodarka mieszkaniowa 57 966,00  

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 7991



  70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 57 966,00  

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

 

 

  2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

57 966,00 

 

 710   Działalność usługowa 833 439,00  

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

 

  71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii 275 000,00  

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

 

 

  2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

275 000,00 

 

  71015  Nadzór budowlany 558 439,00  

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

 

 

  2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

558 439,00 

 

 750   Administracja publiczna 118 044,00  

               

 
             

 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

 

  75011  Urzędy wojewódzkie 118 044,00  

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

 

 

  2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

118 044,00 

 

 752   Obrona narodowa 19 000,00  

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

 

  75224  Kwalifikacja wojskowa. 19 000,00  

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

 

 

  2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

19 000,00 

 

 754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 670 200,00  

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

 

  75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 5 658 200,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 7991



 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

 

 

  2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

5 658 200,00 

 

  75421  Zarządzanie kryzysowe 12 000,00  

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

 

 

  2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

12 000,00 

 

 755   Wymiar sprawiedliwości 132 000,00  

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

 

  75515  Nieodpłatna pomoc prawna 132 000,00  

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

 

               

 
             

 

 

  2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

132 000,00 

 

 852   Pomoc społeczna 2 073 084,00  

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

 

  85203  Ośrodki wsparcia 2 073 084,00  

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

 

 

  2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

2 073 084,00 

 

 bieżące razem: 8 919 065,00  

 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

 

  

 majątkowe  

 754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 12 800,00  

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

 

  75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 12 800,00  

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 7991



 

  6410 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 

ustawami realizowane przez powiat 

12 800,00 

 

 majątkowe razem: 12 800,00  

 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

 

  

 Ogółem: 62 505 378,00  

 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

1 557 319,00 

 
  

 (* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 7991



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIII/249/2022 

Rady Powiatu Wieruszowskiego 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 Rodzaj zadania: Własne                   

Dział Rozdział 
§ /  

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 

zadania bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji  

obsługa 

długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

020   Leśnictwo 224 000,00 224 000,00 99 000,00 0,00 99 000,00 0,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 02001  Gospodarka leśna 125 000,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 02002  
Nadzór nad gospodarką 

leśną 
99 000,00 99 000,00 99 000,00 0,00 99 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600   Transport i łączność 18 387 754,00 4 380 117,00 4 350 117,00 0,00 4 350 117,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 14 007 637,00 14 007 637,00 0,00 0,00 0,00 

 60004  
Lokalny transport 

zbiorowy 
266 517,00 266 517,00 266 517,00 0,00 266 517,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60014  
Drogi publiczne 

powiatowe 
18 121 237,00 4 113 600,00 4 083 600,00 0,00 4 083 600,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 14 007 637,00 14 007 637,00 0,00 0,00 0,00 

630   Turystyka 14 500,00 14 500,00 11 500,00 2 000,00 9 500,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 63003  
Zadania w zakresie 

upowszechniania turystyki 
14 500,00 14 500,00 11 500,00 2 000,00 9 500,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 256 385,00 256 385,00 252 385,00 24 300,00 228 085,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 70005  
Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
256 385,00 256 385,00 252 385,00 24 300,00 228 085,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

710   Działalność usługowa 2 510 715,00 339 243,00 329 243,00 0,00 329 243,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 171 472,00 2 171 472,00 1 940 550,00 0,00 0,00 

 71012  
Zadania z zakresu geodezji 

i kartografii 
570 165,00 339 243,00 329 243,00 0,00 329 243,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230 922,00 230 922,00 0,00 0,00 0,00 

 71095  Pozostała działalność 1 940 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 940 550,00 1 940 550,00 1 940 550,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 7 922 495,00 7 922 495,00 7 567 495,00 6 330 056,00 1 237 439,00 10 000,00 345 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75019  Rady powiatów 360 273,00 360 273,00 25 273,00 10 600,00 14 673,00 0,00 335 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75020  Starostwa powiatowe 6 435 956,00 6 435 956,00 6 435 956,00 6 295 956,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75075  
Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego 
68 000,00 68 000,00 68 000,00 23 500,00 44 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75095  Pozostała działalność 1 058 266,00 1 058 266,00 1 038 266,00 0,00 1 038 266,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

752   Obrona narodowa 8 000,00 8 000,00 8 000,00 7 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75224  Kwalifikacja wojskowa. 8 000,00 8 000,00 8 000,00 7 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   

Bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona 

przeciwpożarowa 

34 650,00 34 650,00 34 650,00 19 000,00 15 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 34 650,00 34 650,00 34 650,00 19 000,00 15 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

757   
Obsługa długu 

publicznego 
700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75702  

Obsługa papierów 

wartościowych, kredytów i 

pożyczek oraz innych 

zobowiązań jednostek 

samorządu terytorialnego 

zaliczanych do tytułu 

dłużnego – kredyty i 

pożyczki 

700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758   Różne rozliczenia 617 050,00 617 050,00 165 000,00 0,00 165 000,00 452 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75809  

Rozliczenia między 

jednostkami samorządu 

terytorialnego 

452 050,00 452 050,00 0,00 0,00 0,00 452 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                          

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 165 000,00 165 000,00 165 000,00 0,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 12 018 278,00 12 018 278,00 12 000 278,00 9 312 312,00 2 687 966,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80120  Licea ogólnokształcące 2 456 700,00 2 456 700,00 2 453 700,00 2 079 000,00 374 700,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80130  Szkoły zawodowe 7 920 300,00 7 920 300,00 7 915 300,00 6 748 000,00 1 167 300,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 7991



 80146  
Dokształcanie i 

doskonalenie nauczycieli 
44 784,00 44 784,00 44 784,00 0,00 44 784,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80152  

Realizacja zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w 

gimnazjach, klasach 

dotychczasowego 

gimnazjum prowadzonych 

w szkołach innego typu, 

liceach 

ogólnokształcących, 

technikach, szkołach 

policealnych, branżowych 

szkołach I i II stopnia i 

klasach dotychczasowej 
zasadniczej szkoły 

zawodowej prowadzonych 

w branżowych szkołach I 

stopnia oraz szkołach 

artystycznych 

413 700,00 413 700,00 413 700,00 399 700,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195  Pozostała działalność 1 182 794,00 1 182 794,00 1 172 794,00 85 612,00 1 087 182,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 20 000,00 20 000,00 20 000,00 4 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85195  Pozostała działalność 20 000,00 20 000,00 20 000,00 4 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 11 679 768,00 11 679 768,00 10 237 634,00 8 116 874,00 2 120 760,00 40 000,00 42 100,00 1 360 034,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 9 330 464,00 9 330 464,00 9 290 464,00 7 314 000,00 1 976 464,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85218  
Powiatowe centra pomocy 

rodzinie 
913 270,00 913 270,00 911 170,00 781 991,00 129 179,00 0,00 2 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85220  

Jednostki 

specjalistycznego 

poradnictwa, mieszkania 

chronione i ośrodki 

interwencji kryzysowej 

76 000,00 76 000,00 36 000,00 20 883,00 15 117,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85295  Pozostała działalność 1 360 034,00 1 360 034,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 360 034,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853   

Pozostałe zadania w 

zakresie polityki 
społecznej 

2 235 966,00 2 235 966,00 2 062 078,00 1 792 846,00 269 232,00 170 888,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85311  

Rehabilitacja zawodowa i 

społeczna osób 

niepełnosprawnych 

160 888,00 160 888,00 0,00 0,00 0,00 160 888,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85324  

Państwowy Fundusz 

Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 

43 828,00 43 828,00 43 828,00 36 796,00 7 032,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85333  Powiatowe urzędy pracy 2 021 250,00 2 021 250,00 2 018 250,00 1 756 050,00 262 200,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85395  Pozostała działalność 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854   
Edukacyjna opieka 

wychowawcza 
1 914 700,00 1 914 700,00 915 700,00 782 000,00 133 700,00 950 000,00 49 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85406  

Poradnie psychologiczno-

pedagogiczne, w tym 

poradnie specjalistyczne 

903 500,00 903 500,00 901 500,00 782 000,00 119 500,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85411  
Domy wczasów 

dziecięcych 
950 000,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85416  

Pomoc materialna dla 

uczniów o charakterze 

motywacyjnym 

51 200,00 51 200,00 4 200,00 0,00 4 200,00 0,00 47 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85446  
Dokształcanie i 
doskonalenie nauczycieli 

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 2 021 777,00 2 021 777,00 281 556,00 267 087,00 14 469,00 864 000,00 876 221,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85508  Rodziny zastępcze 1 090 834,00 1 090 834,00 281 556,00 267 087,00 14 469,00 0,00 809 278,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85510  

Działalność placówek 

opiekuńczo-

wychowawczych 

66 943,00 66 943,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66 943,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85595  Pozostała działalność 864 000,00 864 000,00 0,00 0,00 0,00 864 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90095  Pozostała działalność 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921   
Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 
278 000,00 278 000,00 33 000,00 4 000,00 29 000,00 245 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92116  Biblioteki 230 000,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                          

 92195  Pozostała działalność 48 000,00 48 000,00 33 000,00 4 000,00 29 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 82 000,00 82 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 50 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92605  
Zadania w zakresie kultury 

fizycznej 
32 000,00 32 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92695  Pozostała działalność 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Własne razem: 60 961 038,00 44 781 929,00 38 422 636,00 26 661 475,00 11 761 161,00 2 794 938,00 1 504 321,00 1 360 034,00 0,00 700 000,00 16 179 109,00 16 179 109,00 1 940 550,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 7991



 
 Rodzaj zadania: Zlecone                   

Dział Rozdział 
§ /  

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 

zadania bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji  

obsługa 

długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

010   Rolnictwo i łowiectwo 15 332,00 15 332,00 15 332,00 0,00 15 332,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 01005  

Prace geodezyjno-

urządzeniowe na potrzeby 

rolnictwa 

15 332,00 15 332,00 15 332,00 0,00 15 332,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 57 966,00 57 966,00 57 966,00 37 905,00 20 061,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 70005  
Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
57 966,00 57 966,00 57 966,00 37 905,00 20 061,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

710   Działalność usługowa 833 439,00 833 439,00 831 939,00 497 250,00 334 689,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 71012  
Zadania z zakresu geodezji 

i kartografii 
275 000,00 275 000,00 275 000,00 0,00 275 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 71015  Nadzór budowlany 558 439,00 558 439,00 556 939,00 497 250,00 59 689,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 118 044,00 118 044,00 118 044,00 117 854,00 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 118 044,00 118 044,00 118 044,00 117 854,00 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

752   Obrona narodowa 19 000,00 19 000,00 19 000,00 11 300,00 7 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75224  Kwalifikacja wojskowa. 19 000,00 19 000,00 19 000,00 11 300,00 7 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   

Bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona 

przeciwpożarowa 

5 683 000,00 5 670 200,00 5 517 000,00 5 203 000,00 314 000,00 0,00 153 200,00 0,00 0,00 0,00 12 800,00 12 800,00 0,00 0,00 0,00 

 75411  

Komendy powiatowe 

Państwowej Straży 

Pożarnej 

5 671 000,00 5 658 200,00 5 505 000,00 5 203 000,00 302 000,00 0,00 153 200,00 0,00 0,00 0,00 12 800,00 12 800,00 0,00 0,00 0,00 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

755   Wymiar sprawiedliwości 132 000,00 132 000,00 67 980,00 2 872,00 65 108,00 64 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75515  
Nieodpłatna pomoc 

prawna 
132 000,00 132 000,00 67 980,00 2 872,00 65 108,00 64 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 2 073 084,00 2 073 084,00 2 071 084,00 1 634 884,00 436 200,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85203  Ośrodki wsparcia 2 073 084,00 2 073 084,00 2 071 084,00 1 634 884,00 436 200,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zlecone razem: 8 931 865,00 8 919 065,00 8 698 345,00 7 505 065,00 1 193 280,00 64 020,00 156 700,00 0,00 0,00 0,00 12 800,00 12 800,00 0,00 0,00 0,00 

                          

Wydatki ogółem: 69 892 903,00 53 700 994,00 47 120 981,00 34 166 540,00 12 954 441,00 2 858 958,00 1 661 021,00 1 360 034,00 0,00 700 000,00 16 191 909,00 16 191 909,00 1 940 550,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 7991



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIII/249/2022 

Rady Powiatu Wieruszowskiego 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

          

 Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość  

 600   Transport i łączność 14 007 637,00  

  60014  Drogi publiczne powiatowe 14 007 637,00  

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 119 853,00  

    Budowa odwodnienia drogi powiatowej  nr 4706E w miejscowości Polesie 240 191,00  

 
   

Budowa odwodnienia drogi powiatowej  nr 4729E ul. Wrocławska w m. 

Wieruszów 
285 246,00 

 

    Modernizacja drogi powiatowej nr 4546E Dymki-Huta 62 817,00  

 
   

Poprawa stanu technicznego drogi powiatowej nr 4708 E Wieruszów - 

Biadaszki na odcinku Galewice - Głaz 
1 838 990,00 

 

 
   

Przebudowa drogi powiatowej  nr 4704 E Wieruszów-Torzeniec na odcinku 

Wieruszów-Teklinów 
122 162,00 

 

    Przebudowa drogi powiatowej nr 4510E Bolesławiec - Wójcin 78 413,00  

    Przebudowa drogi powiatowej nr 4510E w miejscowości Dzietrzkowice  400 000,00  

    Przebudowa drogi powiatowej nr 4545E Lututów-Świątkowice  437 202,00  

 
   

Przebudowa mostu w ciągu drogi powiatowej nr 4713 E nad rzeką Struga 

Węglewska w miejscowości Węglewice wraz z drogą dojazdową 
1 654 832,00 

 

   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00  

    Wiata na potrzeby Powiatowego Zarządu Dróg w Wieruszowie 100 000,00  

 
  6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
8 787 784,00 

 

    Modernizacja drogi powiatowej nr 4546E Dymki-Huta 1 999 999,00  

    Przebudowa drogi powiatowej nr 4545E Lututów-Świątkowice  6 787 785,00  

 710   Działalność usługowa 2 171 472,00  

  71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii 230 922,00  

 

  6650 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego 

oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych lub związków powiatów 

na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

230 922,00 

 

 

   

Dotacja dla Związku Powiatów Województwa Łódzkiego na zadanie pn.: 

"Skanowanie i digitalizacja zasobu geodezyjnego i kartograficznego, 

utworzenie baz danych i zasilenie tymi bazami systemów ewidencji prac 

geodezyjnych" 

56 303,00 

 

 
   

Dotacja dla Związku Powiatów Województwa Łódzkiego na zadanie pn.: 

"Zakup infrastruktury informatycznej wraz z dostawą modułów obsługujących 

e-usługi" 

45 304,00 

 

 
   

Dotacja dla Związku Powiatów Województwa Łódzkiego na zadanie 

pn.:"Dostawa baz danych GESUT, BDOT500, EGiB i zasilanie tymi bazami 

systemu infrastruktury przestrzennej" 

129 315,00 

 

  71095  Pozostała działalność 1 940 550,00  

 

  6659 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego 

oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych lub związków powiatów 

na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

1 940 550,00 

 

 
   

Budowa systemu informacji przestrzennej wspierającego świadczenie e-usług 

przez powiaty województwa łódzkiego 
1 940 550,00 

 

 754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 12 800,00  

  75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 12 800,00  

   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 12 800,00  

 

   

Zakup sprzętu elektronicznego i łączności, informatycznego w tym 

oprogramowania i licencji, transportowego, pływającego, uzbrojenia, techniki 

specjalnej, kwaterunkowego i gospodarczego, szkoleniowego i sportowego, 

medycznego oraz pozostałego. 

12 800,00 

 

    

 Razem 16 191 909,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 7991



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LIII/249/2022 

Rady Powiatu Wieruszowskiego 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Dochody budżetu państwa 

przewidziane do uzyskania przez powiat w 2023 r.  

 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Planowana 

kwota w zł. 

700   Gospodarka mieszkaniowa 532.000 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 532.000 

  0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd , użytkowanie i 

służebności 

10.000 

  0550 Wpływy z opłat z tytułu  użytkowania wieczystego 

nieruchomości 

484.000 

  0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 

wieczystego w prawo własności 

1.000 

  0770 Wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa 

własności oraz prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości  

37.000 

   
Razem 532.000 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 16 – Poz. 7991



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LIII/249/2022 

Rady Powiatu Wieruszowskiego 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 

Dochody i wydatki na finansowanie gospodarki zasobem geodezyjnym 

i kartograficznym powiatu w 2023r. 

 

 

 

I. Dochody 

  

Dział  710 

 

Rozdział 71012  460.000zł 

 

- § 0830 wpływy z usług 460.000zł 

 

 

 

II. Wydatki 

 

Dział  710 

 

Rozdział 71012 

- wydatki bieżące 339.243zł 

  w tym:  

  - wydatki statutowe 329.243zł 

  - dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych - wpłaty na rzecz ZPWŁ  10.000zł 

 

Rozdział 75095 

- wydatki bieżące 120.757zł 

   w tym:  

   - wydatki statutowe 120.757zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 17 – Poz. 7991



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LIII/249/2022 

Rady Powiatu Wieruszowskiego 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 

Dochody i wydatki na finansowanie ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej powiatu w 2023r. 

 

 

I. Dochody 

 

 

Dział  900 

Rozdział 90019 

 

1. Dochody Bieżące  100.000zł 

    w tym:  

    - § 0580 wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych  10.000zł 

    - § 0690 wpływy z różnych opłat 90.000zł 

 

 

II. Wydatki 

 

Dział  900 

Rozdział 90095 

 

1. Wydatki bieżące 35.000zł 

     w tym: - wydatki statutowe 35.000zł 

  

 

Dział 600 

Rozdział 60014 

 

1. Wydatki bieżące  - zadania z zakresu gospodarki wodno-ściekowej 65.000zł 

    na terenie Powiatu Wieruszowskiego 

    w tym: - wydatki statutowe 65.000zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 18 – Poz. 7991



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LIII/249/2022 

Rady Powiatu Wieruszowskiego 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Dotacje udzielone z budżetu powiatu w 2023r. 

dla podmiotów należących i nienależących do sektora finansów publicznych 

 

 

Dział Rozdział Treść 

Dotacje dla jednostek sektora 

finansów publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza 

sektora finansów 

publicznych 

podmiotowa celowa podmiotowa celowa 

  
Bieżące 

    

630 63003 Dotacja na zadania  w zakresie turystyki i krajoznawstwa 

 

   3.000 

710 71012 Wpłata powiatu na rzecz Związku Powiatów Województwa 

Łódzkiego 

 10.000   

750 75095 Wpłata powiatu na rzecz Związku Powiatów Polskich  10.000   

755 75515 Dotacja na zadania z zakresu nieodpłatnej pomocy prawnej     64.020 

758 75809 Porozumienia z innymi jst – dotacja na pokrycie kosztów 

utrzymania  dzieci  umieszczonych w placówkach opiekuńczo-

wychowawczych oraz rodzinach zastępczych na terenie innych 

powiatów 

 430.000   

 75809 Powiat Sieradzki – dotacja na współfinansowanie zespołu do 

spraw orzekania o niepełnosprawności 

 22.050   

852 85220 Dotacja na prowadzenie Ośrodka Interwencji Kryzysowej    40.000 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 19 – Poz. 7991



 85295 Dotacja na dofinansowanie projektu „Centrum Usług 

Środowiskowych  - Razem łatwiej” (klasyfikacja wydatków: 

par.”7” – 1.209.684 zł) 

 385.574  824.110 

853 85311 Dotacja dla TPD Oddział Miejski  w Wieruszowie na 

dofinansowanie  działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej 

   157.810 

 85311 Dotacja dla Powiatu Ostrzeszowskiego na dofinansowanie  

działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Kuźnicy 

Grabowskiej na 1 uczestnika będącego mieszkańcem powiatu 

wieruszowskiego 

   3.078 

 85395 Dotacja na dofinansowanie działalności  z zakresu polityki 

społecznej   

   10.000 

854 85411 Dotacja dla TPD na dofinansowanie kosztów Domu Wczasów 

Dziecięcych w Głazie 

950.000    

855 85595 Dotacja dla Fundacji HAPPY KIDS na realizację zadania pn.: 

”Prowadzenie trzech całodobowych placówek opiekuńczo – 

wychowawczych typu rodzinnego w Lubczynie, Sokolnikach i 

Czastarach” 

   864.000 

921 92116 Powiatowa Biblioteka Publiczna w Wieruszowie 230.000    

 92195 Dofinansowanie zadań z zakresu Kultury i ochrony 

dziedzictwa narodowego 

   15.000 

926 92695 Dofinansowanie zadań z zakresu działalności rekreacyjno-

sportowej 

   50.000 

Razem: 1.180.000 857.624  2.031.018 

  
Majątkowe 

    

710 71012 Dotacja dla Związku Powiatów Województwa Łódzkiego na 

zadanie pn.: „Skanowanie i digitalizacja zasobu geodezyjnego i 

kartograficznego, utworzenie baz danych i zasilenie tymi 

bazami systemów ewidencji prac geodezyjnych” 

 56.303   

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 20 – Poz. 7991



 71012 Dotacja dla Związku Powiatów Województwa Łódzkiego na 

zadanie pn.: „Zakup infrastruktury informatycznej wraz z 

dostawą modułów obsługujących e-usługi” 

 45.304   

 71012 Dotacja dla Związku Powiatów Województwa Łódzkiego na 

zadanie pn.: „Dostawa baz danych GESUT, BDOT500, EGiB i 

zasilanie tymi bazami systemu infrastruktury przestrzennej” 

 129.315   

710 71095 Dotacja dla projektu Związku Powiatów Województwa 

Łódzkiego  „Budowa systemu informacji przestrzennej 

wspierającego świadczenie e-usług przez powiaty z terenu 

województwa łódzkiego” 

    

 1.940.550   

Razem: 
 

2.171.472 
  

Dotacje ogółem: 5.703.794 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 21 – Poz. 7991



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr LIII/249/2022 

Rady Powiatu Wieruszowskiego 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 

Przychody i rozchody budżetu Powiatu Wieruszowskiego na 2023r. 

 
 

 

Przychody 

W budżecie Powiatu Wieruszowskiego na 2023r. zaplanowano kwotę przychodów:  9.497.525zł 

z tego: 

 

 

§ 931 – Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych            4.460.000zł. 

w tym: 

- przychód z emisji obligacji komunalnych               4.460.000zł. 

 

§ 957 – Przychody z nadwyżki z lat ubiegłych                          5.037.525zł. 

w tym: 

- nadwyżka z lat ubiegłych                5.037.525zł. 

 

Rozchody  

W budżecie Powiatu Wieruszowskiego na 2021r. zaplanowano kwotę rozchodów:  2.110.000zł 

 

 

§ 982 - Wykup innych papierów wartościowych 2.000.000zł 

w  tym:  

-  wykup obligacji komunalnych 2.000.000zł  

 

§ 992 -  Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 110.000zł 

w  tym:  

-  spłata pożyczki z WFOŚiGW w Łodzi 110.000zł  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 22 – Poz. 7991



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr LIII/249/2022 

Rady Powiatu Wieruszowskiego 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 

Plan finansowy środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych  

na rok 2023r. 

 

 

 

I. Dochody  

 

Dział  Rozdział  Paragraf Wyszczególnienie Kwota 

600   Transport i łączność 8.787.784,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 8.787.784,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

na realizację zadań inwestycyjnych 

8.787.784,00 

 

 

II. Wydatki   

 

Dział  Rozdział  Paragraf Wyszczególnienie Kwota 

600   Transport i łączność 8.787.784,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 8.787.784,00 

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 

8.787.784,00 

   Modernizacja drogi powiatowej nr 4546E 

Dymki - Huta 

1.999.999,00 

   Przebudowa drogi powiatowej nr 4545E 

Lututów - Świątkowice 

6.787.785,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 23 – Poz. 7991


		2023-09-27T12:10:14+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




